Экз.______
ДОГОВОР №
г. Москва

201_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный строительный университет», именуемый в дальнейшем «МГСУ», в лице проректора Королева Е.В., действующего на основании доверенности №307-139-21/8 от 16.01.14 г., с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________

(наименование предприятия, учреждения, организации)
именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице ______________________________________________________________

(должность)
__________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы руководителя)
действующего на основании_________________________________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора являются взаимоотношения Сторон, возникающие и реализуемые в процессе подготовки и проведения производственной практики студентов МГСУ.
1.2. МГСУ направляет, а Предприятие принимает студентов _______ курса
института
специальности (направления)
в количестве
человек
(список студентов, направляемых на практику, прилагается)

(для индивидуальных заявок - фамилия, инициалы студента, № группы)
для прохождения согласно учебному плану подготовки бакалавров/специалистов/магистров первой/второй (нужное подчеркнуть) производственной (технологической) практики на объектах Предприятия ___________________________________________________________________________________________________________
(наименование объектов и их местоположение)
на срок _____календарных недель с «____»____________по «_____»____________ 201_ года.
1.3. Сотрудничество Сторон по настоящему договору не является предпринимательской деятельностью и не предполагает извлечение прибыли и разделение ее между Сторонами настоящего договора.
1.4. Настоящий договор не предусматривает каких-либо финансовых обязательств между Сторонами.
2. Обязанности и права Сторон
2.1. МГСУ обязуется:

- ознакомить должностных лиц Предприятия, ответственных за проведение практики студентов, с программами производственных практик;

- провести комплектование поименного состава студентов и назначить из числа преподавателей руководителя практики от МГСУ для осуществления контроля прохождения практики, соблюдения студентами правил внутреннего распорядка и правил техники безопасности, а также оказания помощи при решении методических и организационных вопросов, связанных с проведением практики;

- обеспечить своевременное прибытие студентов на Предприятие для прохождения практики; через руководителя практики от МГСУ оказывать консультативную помощь Предприятию (в случае его просьбы) в правильной организации и оптимизации выполняемых технологических процессов.

2.2. Предприятие обязуется:

- обеспечить рабочими местами всех направленных на практику студентов в соответствии с программой практики;

- при зачислении студентов на оплачиваемые должности в соответствии с видом практики произвести запись стажа работы в трудовых книжках (при их наличии у студентов) или открыть трудовые книжки (при их отсутствии);

- создать необходимые условия для выполнения программы производственной практики в рабочее время для более углубленного изучения применяемой техники, технологий, имеющейся технической, технологической, экономической и другой документации
по объекту, а также для приобретения навыков практической и организаторской работы по специальности;

- ознакомить студентов с действующими на Предприятии правилами и нормами по технике безопасности и противопожарной безопасности и провести необходимый инструктаж с соответствующим документальным оформлением, а также ознакомить их с правами и обязанностями по занимаемой должности;

- назначить ответственного (ответственных) за проведение практики студентов из числа квалифицированных специалистов Предприятия для организации непосредственной работы со студентами на объекте, оказания помощи в выполнении программы практики, в частности, в сборе необходимых материалов для составления отчета о производственной практике, а также для обеспечения охраны труда студентов на объекте;

- согласовывать с руководителем практики от МГСУ решение всех вопросов, связанных с нарушениями студентами действующих на Предприятии правил внутреннего распорядка, техники безопасности и противопожарной безопасности, в том числе вопросы досрочного увольнения студентов, продления сроков прохождения практики в случае болезни и др.;

- не допускать использования студентов на работах, не предусмотренных программой производственной практики;

- оформить соответствующим образом бланки извещений и выдать на руки студентам по окончании практики для передачи в МГСУ;

- по окончании производственной практики выдать каждому студенту характеристику с оценкой его работы.

3. Порядок рассмотрения разногласий
3.1. Все споры и разногласия, возникающие между договаривающимися Сторонами из настоящего договора или в связи с ним, должны решаться путем переговоров.
3.2. В случае невозможности достижения согласия путем переговоров споры подлежат рассмотрению в соответствии с действующим Законодательством РФ.
4.Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «____»_____201_ г.
Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	ФГБОУ ВПО «МГСУ»
	Предприятия:

	129337, Москва,

	Ярославское шоссе, 26

	ИНН 7716103391  КПП 771601001

	УФК по г. Москве

	(ФГБОУ ВПО «МГСУ» л/с 20736Х29560)

	Банк получателя: Отделение 1 Московского

	ГТУ Банка России г. Москва 705

	БИК 044583001

	Р/С 40501810600002000079

	ОКАТО 45280597000  ОКПО 02066523

	ОГРН 1027700575044 от 26.12.2002

Подписи представителей
	МГСУ:
	Предприятия:

	Проректор

	____________________Королев Е.В.
	_________________________

	М.п.
	 М.п.

	Руководитель практики от МГСУ:
	Руководитель практики от Предприятия:

	______________________( Ф.И.О., тел.)
	__________________________( Ф.И.О., тел.)

	Отдел практик МГСУ

	_________________________Чернышёв А.Ю.

(499)182-23-80